PAGE
9

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 24.02.2026
	           № 112

	ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2023 года № 1038 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального

образования Щербиновский район «Управление

муниципальным имуществом муниципального

образования Щербиновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края, постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 7 июля 2014 года № 341 «О порядке принятия решения, о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации муниципального образования Щербиновский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 26 октября 2023 года № 1038 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский район» (прилагаются).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

                     С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район Краснодарского края

от 24.02.2026 № 112

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2023 года № 1038

«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Щербиновский район

«Управление муниципальным имуществом муниципального

образования Щербиновский район»

В приложении к постановлению:
1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский район»:
1) позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район изложить в следующей редакции:
	 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	общий объем финансирования составляет 29 286 973,10 рублей, в том числе по годам:

2024 год – 2 956 896,23 рублей;

2025 год – 9 719 949,33 рублей;

2026 год – 8 411 627,54 рублей;

2027 год – 4 195 600,00 рублей.

2028 год – 4 002 900,00 рублей

В том числе:

из средств бюджета муниципального образования Щербиновский район

29 220 073,10 рублей, в том числе по годам:

2024 год – 2 956 896,23 рублей;

2025 год – 9 653 049,33 рублей;

2026 год – 8 411 627,54 рублей;

2027 год – 4 195 600,00 рублей.

2028 год – 4 002 900,00 рублей

	средства бюджета Краснодарского края 66 900 рублей, в том числе по годам:

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год –66900,00 рублей;

2026 год –0,00 рублей;

2027 год –0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей.»;

3) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «3. Обоснование ресурсного обеспечения

муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Щербиновский район и бюджета Краснодарского края. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2024-2028 годы составляет 29 286 973 (двадцать девять миллионов двести восемьдесят девять тысяч девятьсот семьдесят три) рубля 10 копеек.
	Источник финансирования муниципальной программы

	Годы реализации

	Объем финансирования, руб.

	Всего

	в том числе бюджет муниципального образования Щербиновский район
	бюджет Краснодарского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие № 1 «Мероприятие в рамках управления муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский»

район

район»

	2024 год

	250905,89
	250905,89
	0,00

	2025 год

	1034400,00
	967500,00
	66900,00

	2026 год
	4493870,00
	4493870,00
	0,00

	2027 год
	1844400,00
	1844400,00
	0,00

	2028 год
	1759700,00
	1759700,00
	0,00

	Итого
	9383275,89
	9316375,89
	66900,00

	Основное мероприятие № 2 «Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны муниципального образования Щербиновский район»
	2024 год
	2705990,34
	2705990,34
	0,00

	2025 год
	8685549,33
	8685549,33
	0,00

	2026 год
	3917757,54
	3917757,54
	0,00

	2027 год
	2351200,00
	2351200,00
	0,00

	2028 год
	2243200,00
	2243200,00
	0,00

	Итого
	19903697,21
	19903697,21
	0,00

	Муниципальная программа, всего
	2024 год
	2956896,23
	2956896,23
	0,00

	2025 год
	9719949,33
	9653049,33
	66900,00

	2026 год
	8411627,54
	8411627,54
	0,00

	2027 год
	4195600,00
	4195600,00
	0,00

	2028 год
	4002900,00
	4002900,00
	0,00

	Итого
	29286973,10
	29220073,10
	66900,00

При определении объемов финансирования муниципальной программы за основу взяты данные о фактических затратах мероприятий предыдущих лет, замечания предложения по оптимизации расходов, сметы и расчеты на 2024- 2028 годы, составленные организаторами мероприятий, с учетом индексов-дефляторов учтены.

Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием наименования мероприятий, исполнителей мероприятий, источников финансирования и показателей результатов мероприятий по годам приводиться в приложении № 2 к муниципальной программе.».

2. Приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования

Щербиновский район»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования Щербиновский район»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы, исполнитель мероприятия**

	всего

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	Основное

мероприятие № 1,

«Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом муниципального образования

Щербиновский район»

	2024 год
	250905,89
	0,00
	0,00
	250905,89
	0,00

	 администрация муниципального образования Щербиновский район (далее – администрация МОЩР), отдел по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район администра

	2025 год
	1034400,00
	0,00
	66900,00
	967500,00
	0,00

	2026 год
	4493870,00
	0,00
	0,00
	3843400,00
650470,00
	0,00

	2027 год
	1844400,00
	0,00
	0,00
	1844400,00
	0,00

	2028 год
	1759700,00
	0,00
	0,00
	1759700,00
	0,00

	Итого
	9383275,89
	0,00
	66900,00
	9316375,89
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ции муниципального образования Щербиновский район (далее – ОРМИ)

	1.1

	Мероприятие № 1 «Опубликование информации в средствах массовой информации»
	2024 год
	45836,86
	0,00
	0,00
	45836,86
	0,00
	-
	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	112500,00
	0,00
	0,00
	112500,00
	0,00

	2026 год
	120000,00
	0,00
	0,00
	120000,00
	0,00

	2027 год
	100000,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	0,00

	2028 год
	99000,00
	0,00
	0,00
	99000,00
	0,00

	Итого
	477336,86
	0,00
	0,00
	477336,86
	0,00

	1.2

	Мероприятие № 2 «Определение рыночной стоимости и рыночной стоимости арендной платы на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности МОЩР и земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, а так
	2024 год
	40500,00
	0,00
	0,00
	40500,00
	0,00
	-
	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год
	420800,00
	0,00
	0,00
	420800,00
	0,00

	2027 год
	410400,00
	0,00
	0,00
	410400,00
	0,00

	2028 год
	407000,00
	0,00
	0,00
	407000,00
	0,00

	Итого

	1278700,00
	0,00
	0,00
	1278700,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	же рыночной стоимости на з/у, нах. в собственности физ. лиц (иностран. граждан)»

	1.3
	Мероприятие

№ 3 «Мероприятия по землеустройству»

	2024 год
	164569,03
	0,00
	0,00
	164569,03
	0,00
	-

	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	252200,00
	0,00
	0,00
	252200,00
	0,00

	2026 год
	1776300,00
	0,00
	0,00
	1585000,00

191300,00
	0,00

	2027 год
	1334000,00
	0,00
	0,00
	1334000,00
	0,00

	2028 год
	1253700,00
	0,00
	0,00
	1253700,00
	0,00

	Итого
	4780769,03
	0,00
	0,00
	4780769,03
	0,00

	1.4
	Мероприятие № 4 «Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ»
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	69700,00
	0,00
	66900,00
	2800,00
	0,00

	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	69700,00
	0,00
	66900,00
	2800,00
	0,00

	1.5
	Мероприятие № 5 «Проведение работ по установлению публичного сервитута с уче
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	администрация МОЩР

	2025 год
	600000,00
	0,00
	0,00
	600000,00
	0,00

	2026
	2176770,00
	0,00
	0,00
	1717600,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	том изготовления

схем и создание схемы в XML формате»
	год

	459170,00

	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	2776770,00
	0,00
	0,00
	2776770,00
	0,00

	2
	Основное

мероприятие № 2,

«Мероприятия по содержанию и обслуживанию казны муниципального образования Щербиновский район»

в том числе:
	2024 год
	2705990,34
	0,00
	0,00
	2704823,55

1166,79*
	0,00

	администрация МОЩР, ОРМИ,

	2025 год
	8685549,33
	0,00
	0,00
	8586154,24
99395,09**
	0,00

	2026 год
	3917757,54
	0,00
	0,00
	3291842,14
625915,40***
	0,00

	2027 год
	2351200,00
	0,00
	0,00
	2351200,00
	0,00

	2028 год
	2243200,00
	0,00
	0,00
	2243200,00
	0,00

	Итого
	19903697,21
	0,00
	0,00
	19903697,21
	0,00

	2.1

	Мероприятие № 1 «Проведение на объекты муниципальной собственности МОЩР технической инвентаризации, получение технических паспортов, технических планов, кадастровых паспортов и судебной экспертизы на предмет

	2024 год
	296798,01
	0,00
	0,00
	296798,01
	0,00
	-

	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	5325000,00
	0,00
	0,00
	5325000,00
	0,00

	2026 год
	1086500,00
	0,00
	0,00
	1086500,00
	0,00

	2027 год
	998200,00
	0,00
	0,00
	998200,00
	0,00

	2028 год
	900000,00
	0,00
	0,00
	900000,00
	0,00

	Итого
	8606498,01
	0,00
	0,00
	8606498,01
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	устранения технического состояния нежилого  здания, соответствия строительным, противопожарным, санитарно-эпидемиологическим нормам и правилам, а так же на соответствие отсутствия угрозам жизни и здоровья граждан

	2.2

	Мероприятие № 2 «Определение рыночной стоимости и рыночной стоимости арендной платы на объекты муниципальной собственности МОЩР»
	2024 год
	22959,97
	0,00
	0,00
	22959,97
	0,00
	-

	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	61000,00
	0,00
	0,00
	61000,00
	0,00

	2026 год
	61500,00
	0,00
	0,00
	61500,00
	0,00

	2027 год
	55000,00
	0,00
	0,00
	55000,00
	0,00

	2028 год
	55000,00
	0,00
	0,00
	55000,00
	0,00

	Итого
	255459,97
	0,00
	0,00
	255459,97
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.3

	Мероприятие № 3 «Расходы по содержанию объектов муниципальной собственности составляющих казну МОЩР»
	2024 год
	2376742,21
	0,00
	0,00
	2375575,42

1166,79
	0,00
	-
	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	3225238,33
	0,00
	0,00
	3125843,24
99395,09
	0,00

	2026 год
	2768757,54
	0,00
	0,00
	2142842,14
625915,40
	0,00

	2027 год
	1297100,00
	0,00
	0,00
	1297100,00
	0,00

	2028 год
	1287400,00
	0,00
	0,00
	1287400,00
	0,00

	Итого
	10955238,08
	0,00
	0,00
	10955238,08
	0,00

	администрация МОЩР, участник муниципальной программы, исполнитель муниципальное казенное учреждение муниципального образования Щербиновский район «Служба строительного заказчика»

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Мероприятие № 4 «Оплата госпошлины при оформлении документов, уплата неустоек, пеней, штрафов, судебных издержек, представленных к
	2024 год
	9490,15
	0,00
	0,00
	9490,15
	0,00
	оплата госпошлины при оформлении документов, неустоек, пеней, штрафов, судебных издержек
	администрация МОЩР, ОРМИ

	2025 год
	8000,00
	0,00
	0,00
	8000,00
	0,00

	2026 год
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2027 год
	900,00
	0,00
	0,00
	900,00
	0,00

	2028
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	оплате»
	год

	Итого
	20190,15
	0,00
	0,00
	20190,15
	0,00

	2.5
	Мероприятие № 5 «Мероприятия по формированию и

содержанию муниципальных архивов (капитальный и текущий ремонт; приобретение оборудования для создания противопожарного, охранного,

температурно-влажностного режимов)»
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация МОЩР

	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028

год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6
	Мероприятие № 6 «Выплата выходного пособия за 2-й и 3-й месяц директору МУП БОН «Силуэт»

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация МОЩР

	2025 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.7
	Мероприятие № 7

«Постановке на кадастровый учет и оформление права собствен
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация МОЩР,ОРМИ

	2025 год
	46890,00
	0,00
	0,00
	46890,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ности муници

пального образо вания Щербиновский район, в отношении памятников, увековечивающих память погибших при защите Отечества (Памятник Гайдукову В.Ф., Бюст героя Советского Союза                   И.Ф. Лубянецкого)
	год

	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	46890,00
	0,00
	0,00
	46890,00
	0,00

	2.8
	Мероприятие № 8 «Выплата компенсации затрат на ремонт подтопления жилого помещения, расположенного по адресу: ст. Старощербиновская, ул. Шевченко, д. 95/1, кв. 1».
	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год
	19421,00
	0,00
	0,00
	19421,00
	0,00

	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	19421,00
	0,00
	0,00
	19421,00
	0,00

	Итого
	2024 год
	2956896,23
	0,00
	0,00
	2956896,23
	0,00

	2025 год
	9719949,33
	0,00
	66900,00
	9653049,33
	0,00

	2026 год
	8411627,54
	0,00
	0,00
	7135242,14
1276385,40***
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2027 год
	4195600,00
	0,00
	0,00
	4195600,00
	0,00

	2028 год
	4002900,00
	0,00
	0,00
	4002900,00
	0,00

	Итого
	29286973,10
	0,00
	66900,00
	29220073,10
	0,00

*Денежные обязательства получателей средств местного бюджета, не исполненные в 2023 году в связи с отсутствием возможности финансового обеспечения.

**Денежные обязательства получателей средств местного бюджета, не исполненные в 2024 году в связи с отсутствием возможности финансового обеспечения.
***Денежные обязательства получателей средств местного бюджета, не исполненные в 2025 году в связи с отсутствием возможности финансового обеспечения.»

Начальник отдела по распоряжению

муниципальным имуществом

администрации муниципального

образования Щербиновский муниципальный

район Краснодарского края

                                                                                                    Л.А. Гаченко